
 
 

ДОВІДКА 

про надання інформації 

  

 Отримувач ПІБ  ІПН ____________, 

 
 Відповідно до п. 179.2. ст. 179 ПК України відповідно до цього розділу обов'язок платника податку 
щодо подання податкової декларації вважається виконаним і податкова декларація не подається, якщо такий 
платник податку отримував доходи: 
 від податкових агентів, які згідно з цим розділом не включаються до загального місячного (річного) 
оподатковуваного доходу; 
 виключно від податкових агентів незалежно від виду та розміру нарахованого (виплаченого, наданого) 
доходу, крім випадків, прямо передбачених цим розділом. 
 
 А згідно з пп. “в” п. 165.1.4. ст. 165 ПК України до загального місячного (річного) оподатковуваного 
доходу платника податку не включаються такі доходи: 
 сума виплат чи відшкодувань (крім заробітної плати чи інших виплат та відшкодувань за цивільно-
правовими договорами), що здійснюються з урахуванням пункту 170.7 статті 170 цього Кодексу: 
 іншими неприбутковими організаціями (крім кредитних спілок та інших небанківських фінансових 
установ) та благодійними фондами України, статус яких визначається відповідно до закону, на користь 
отримувачів таких виплат, крім будь-яких виплат або відшкодувань членам керівних органів таких організацій 
або фондів та пов'язаним з ними фізичним особам. 
 
 Відповідно до пп. в п. 170.7.2. (в) ст. 170 розділ IV ПК України не включається до оподатковуваного 
доходу цільова або нецільова благодійна допомога, що надається платнику податку, який постраждав 
внаслідок: 
 збройної агресії Російської Федерації у період дії правового режиму воєнного, надзвичайного стану. 
 Благодійна допомога, що надається на зазначені цілі, повинна розподілятися ... через банківські 
рахунки благодійних організацій, ... внесених до Реєстру неприбуткових організацій та установ. 

Тобто при наданні перелічених видів допомог не буде ВЗ, оскільки немає об'єкта оподаткування для 
ПДФО. 
 03 вересня 2022 р. згідно з Законом № 2520-IX від 15.08.2022 р. зазначена норма була доповнена 
абзацом наступного змісту “Порядок підтвердження статусу осіб, які постраждали внаслідок збройної агресії 
Російської Федерації проти України у період дії правового режиму воєнного, надзвичайного стану, з метою не 
включення до оподатковуваного доходу фізичних осіб - платників податку доходів, отриманих у вигляді 
цільової або нецільової благодійної допомоги, визначається Кабінетом Міністрів України” 
 А згідно з п. 26 підрозділу 1 розділу ХХ “Перехідні положення” ПК України Тимчасово, починаючи з 
дати введення в Україні воєнного стану, що введений Указом Президента України "Про введення воєнного 
стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України "Про затвердження Указу 
Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, до його 
припинення або скасування положення підпункту "в" підпункту 170.7.2 пункту 170.2 статті 170 цього Кодексу 
застосовуються з урахуванням такої особливості: до прийняття Кабінетом Міністрів України порядку 
підтвердження статусу осіб, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України у 
період дії правового режиму воєнного, надзвичайного стану, з метою невключення до оподатковуваного доходу 
фізичних осіб - платників податку доходів, отриманих у вигляді цільової або нецільової благодійної допомоги, 
статус таких осіб визначається самостійно надавачами цільової або нецільової благодійної допомоги. 
 Відповідно п. 28 підрозд. 1 розд. XX "Перехідні положення" ПКУ положення пп. 170.7.2 п. 170.7 ст. 170 
ПКУ в редакції з урахуванням змін, внесених Законом N 2520, застосовуються до податкових (звітних) періодів 
починаючи з 01 січня 2022 року. 
 
 Аналогічне роз’яснення міститься в категорії 103.15 розділу "Запитання - відповіді з Бази знань" ЗІР. 
 
 Благодійна допомога була отримана фізичною особою  ПІБ_____________як особою яка 
постраждала внаслідок збройної агресії Російської Федерації у період дії правового режиму воєнного, 
надзвичайного стану, через банківський рахунок XXX, який є благодійною організацією, внесеною до 
Реєстру неприбуткових організацій та установ. 
  
 За таких обставин, сума виплаченої благодійної допомоги не включається до оподатковуваного 
доходу та була виплачена цій особі податковим агентом. 



 Виходячи зі змісту пп. 1.7. пункту 161 підрозділу 10 розділу ХХ ПК України такі доходи також 
звільняються від оподаткування військовим збором. 
 
 При цьому, XXX, в силу п. 14.1.180. ст. 14, п. 168.1. ст. 168 ПК України є податковим агентом. 
 Благодійник - юридична особа зазначає відомості про надані суми благодійної допомоги в податковій 
звітності. 
 Зокрема, благодійна організація вказує відомості про надані суми цільової та нецільової 
благодійної допомоги в Податковому розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь 
платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого 
єдиного внеску (ф. № 4ДФ) з ознакою доходу "169". 
 Аналогічне роз’яснення міститься в категорії 103.25 розділу "Запитання – відповіді з Бази знань" ЗІР. 
 До ознаки доходу “169” відносяться сума благодійної допомоги, у тому числі гуманітарна допомога, 
яка надходить на користь платника податку у вигляді коштів або майна (безоплатно виконаної роботи, наданої 
послуги) (пункт 170.7 статті 170 розділу IV Кодексу), в тому числі згідно з підпунктом 170.7.2.  пункт 170.7. 
статті 170 ПК України. 
 XXX щодо ПІБ була подана відповідна звітність з ознакою доходу “169”. 
 
 
 За таких обставин, обов’язок щодо подання податкової декларації цією особою вважається 
виконаним і податкова декларація не подається. 
 
 
 
 

 

 


